Banyak pemikir serta ilmu pengetahuan yang berkembang. Sistem ekonomi yang berjalan serta peradaban Islam yang pesat. Bahkan sampai ke Eropa bendera Islam berkibar
2. Khalifah Al Mustakfi adalah khalifah ke 22 pada Dinasti Abbasiyah, Emir Abdullah putra Khalifah Al-Muktafi mengangkat beliau menjabat Khalifah pada tahun 333 H/944

M. Al Mustakfi menjabat pada usia 37 Tahun dengan panggilan Khalif Al Mustakfi Billah. Pengangkatan menjabat Khalifah atas ikhtiar seorang wanita bernama Ilham, seorang sahaya Turki. Khalifah Al Mustakfi dilantik sebagai Khalifah oleh Abu Abbas At-Tamimi Ar-Razi kepada Tuzun.